
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

24.04.2025

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x 47. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x 48. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 11.04.2025 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen. 2

x x 49. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 3

MITTEILUNGEN

x x Verleihung des Öffentlichkeitsrechts 3

x Personalnachrichten 5

INHALTSVERZEICHNIS
2025/9

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 9/2025 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

47. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Mittelschulen im Bezirk Linz Stadt die Veranstaltung 
„Held*innen der Veränderung – Maßnahmenprojekt gegen Extremismus“ am Dienstag, 22. April 2025 von 10 
bis 12 Uhr sowie die Ausbildung der Peers vom 15. bis 19. September 2025 an der der Mittelschule 17 Linz für die 
teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0015-allg/2025)

48. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 11.04.2025 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan: 
Fleischverkauf

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0024-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 9/2025 – Seite 3

49. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die allgemeinbildenden höheren Schulen und die 
berufsbildenden höheren Schulen in Oberösterreich die vom 17. bis 19. September 2025 stattfindende 
Studieninfomesse - SIM 2025“ an der Johannes-Kepler-Universität Linz für die teilnehmenden Schüler/innen 
sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

Das dienstliche Interesse an der Teilnahme ist gegeben. Reiserechnungen werden nach den Bestimmungen der 
RGV abgegolten.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0010-allg/2025)

MITTEILUNGEN

VERLEIHUNG DES ÖFFENTLICHKEITSRECHTS

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat der

Privatschule des "Evangelischen Vereins für ganzheitliches Lernen Ried", am Schulstandort 4901 Ried im 
Innkreis, Dietmarstraße 9,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(Päd/4-412451/0002-allg/2025)

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat der

Privatschule „Sokrates Schule Mühlviertel" des Vereins „Sokrates Schule Mühlviertel“, am Schulstandort 4240 
Freistadt, Zaglaustraße 8,

das Öffentlichkeitsrecht für die Schuljahre 2024/25 bis einschließlich 2026/27 verliehen.

(Päd/6-406341/0001-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 9/2025 – Seite 4

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat der

Privatschule „Werkmeisterschule für Berufstätige für Elektrotechnik“ der WIFI Oberösterreich GmbH am 
Schulstandort 4910 Ried im Innkreis, Dr.-Thomas-Senn-Straße 10,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(PäD-19/0019-allg/2025)

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat der

Privatschule „Werkmeisterschule für Berufstätige für Mechatronik“ der WIFI Oberösterreich GmbH am 
Schulstandort 5280 Braunau am Inn, Salzburger Straße 1,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(PäD-19/0018-allg/2025)

Das Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat der

Privatschule „Werkmeisterschule für Berufstätige für Bio- und Lebensmitteltechnologie“ der WIFI 
Oberösterreich GmbH am Schulstandort 4600 Wels, Dr.-Koss-Straße 4,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(PäD-19/0020-allg/2025)

Das Bundesministerium für Bildung hat der

Privatschule „Aufbaulehrgang der Handelsakademie“ des Vereins "Schulverein am Benediktinerstift Lambach"
am Schulstandort 4650 Lambach, Klosterplatz 1,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(Päd/5-418418/0001-allg/2025)

Das Bundesministerium für Bildung hat der

Privatschule „Privatschule für Bildung und Entfaltung Linz" der Privatschule für Bildung und Entfaltung GmbH,
am Schulstandort 4020 Linz, Am Fünfundzwanziger Turm 22,

das Öffentlichkeitsrecht für das Schuljahr 2024/25 verliehen.

(Päd/1-401651/0002-allg/2025)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 9/2025 – Seite 5

PERSONALNACHRICHTEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Frau Prof. Mag. Regina Söser, BG/BRG Linz, Khevenhüllerstraße
Herr Prof. Dr. Wolfgang Reisinger, BG/BRG Linz, Ramsauerstraße
Frau Prof. Mag. Christa Pirklbauer-Thallinger, BRG Linz, Fadingerstraße
Frau Prof. Mag. Renata Leitner, BG/BRG Braunau
Frau Prof. Mag. Adelheid Melsted, BRG/BORG Kirchdorf
Frau Prof. Mag. Maria Roithinger, BG/BRG Ried
Herr Prof. Mag. Alexander Steinböck, BORG Ried
Frau Prof. Mag. Otillie Großmayer, BG/BRG Steyr
Herr Prof. Mag. Günther Hintringer, BG/BRG Traun
Frau Prof. Dr. Gabriele Mair, BG/BRG Wels, Dr.-Schauer-Straße
Herr Prof. Mag. Albert Federmair, BG/BRG Wels, Anton-Bruckner-Straße
Frau Prof. Mag. Gabriele Menczik, BG/BRG Wels, Anton-Bruckner-Straße
Frau Prof. Mag. Eva Freilinger, HBLA f. w. Berufe Linz, Landwiedstraße
Frau Prof. Mag. Martina Grießner, HBLA f. w. Berufe Linz, Landwiedstraße


		HAIDER Maximilian
	2025-04-23T13:48:06+0200
	Linz
	Approbation




